РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2024 года                             р.п. Радищево                                                        № 6/35
О внесении изменений  в  решение Совета   депутатов  от  29.04.2009  № 6/47 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципального служащего органов местного самоуправления муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1. Внести  в  решение Совета депутатов от 29.04.2009 № 6/47 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципального служащего органов местного самоуправления муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1.   приложение  1 к Положению  изложить в следующей редакции:

                                                                    «Приложение 1  к Положению
Размер должностных окладов  муниципальных служащих в органах местного самоуправления  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Наименование должности
	Размер оклада, руб.

	Глава администрации
	13446

	Первый заместитель Главы администрации
	9445

	Заместитель Главы администрации
	9168

	Руководитель аппарата
	9168

	Начальник управления
	8589

	Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов администрации, наделённых правами юридического лица)
	8589

	Заместитель начальника отдела (для руководителей органов администрации, наделённых правами юридического лица)
	6962

	Главный архитектор, главный эколог, помощник (советник) Главы  Администрации, начальник отдела
	6962

	Заместитель начальника отдела
	6936

	Инспектор контрольно-счётного органа
	6615

	Консультант
	6615

	Главный специалист – эксперт
	5674

	Ведущий специалист – эксперт
	4944

	Специалист 1 разряда
	3956

 ___________________»;

1.2.   приложение  4 к Положению  изложить в следующей редакции:

                                                                    «Приложение 4  к Положению

Размер ежемесячной дополнительной выплаты за классный чин  муниципальных служащих в органах местного самоуправления  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Группа должностей

муниципальной службы
	Наименование

классных чинов
	Размер

ежемесячной

надбавки

за классный

чин, руб.

	Высшая
	Действительный  муниципальный советник
	1 класса
	5026

	2 класса
	4871

	3 класса
	4716

	Главная
	Муниципальный советник
	1класса
	4485

	2 класса
	4100

	3 класса
	3634

	Ведущая
	Советник муниципальной службы
	1класса
	3588

	2 класса
	3171

	3 класса
	2628

	Старшая
	Референт  муниципальной  службы
	1 класса
	2552

	2 класса
	2165

	3 класса
	1933

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы
	1 класса
	1856

	2 класса
	1547

	3 класса
	1315

___________________».

 2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 28.06.2023 № 9/49 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.04.2009 № 6/47  «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципального служащего органов местного самоуправления муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2024 года.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                В.Н. Родионов